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mluvil tak hochboehmisch "Ani

jsme mu dobře enrozuměly" do
s ním zase mluvila — Druhý že to

všecko nastrojeno že se stará

R L
Obraz z dob našjlio

VBK
airadaiha probuzeni

A NAPSAL ALOIS

20000 akrů otovřono li osazoní
Zakládáme českou osadu Pozemky jež vykazují úrodu

rovnající 8© oné na pozemcích jež se prodávají za $10000 až

$15000 za akr ve východní Nebrasce neb Iowč Skvělá příle-

žitost pro lidi s malým jměním aby si zjednali dobrý domov

pro sebe a své dítky Výborná voda podnebí rovné cesty
Dobrá hlinitá spodina Pozemky leží od půl míle do 18 mil od

města 'Kupte přímo od společností a uSetřte komišné

Dopište si o cirkuláře a další podrobnosti Cilí čeští jed-

natelé se přijmou 49tf

PLAŤTE RIVER VALLEY LAND CO

508 City Nati Bank Bldg Omaha Nebraska

"Ale maminko I" vpadla jí

Ta via tenkrát káravě do řeči tak

že paní Jíutteauová přestala

Tham ani nehlesl ale to že Pavla

tak mluvila překvapovalo jej a

rád to slyšel Ale po stole jak
Lvi sám připadlo mu není-l- i to

íiějaká komedie nějaká předehra

nějaká síť na něj aby vzal Betty- -

íiu zase k nim když jí umřel bo- -

liatý příznivec a nemá teď niko- -

ho kdo by ji vydržoval maitres-e- c smíchem svých společníků po-g- u

i vzbuzen "a hned na hraběte)
Ale tehynč se pak dlouho po proč to netrestá proč ho nechá m

o Bettyně nezmínila Pavla rážet To se vám na hraběte oso-a- ni

slovem Ani o to nezavadily pil:
že bv mohl novolit a zas ji vzít "Prážet mne mne!" Správce

čil do předního pokoje ještě vzru-

šen a v nejistotě co z toho co teď

co dél jak s Pavlou mluvit —

Nezastal jí Přišla však za

z kuchyně s talíři a za ní

madame Butteau s jídlem čiperně
vesele jako kdysi když klidněji

strojila a víc a spokojeněji —

Ale bylo zas po nouzi Dříví dost

a zeť dal peníze tolik že až ne-

chtěla uvěřit — a přišel tak — a

Pavlinka
Sedli večeřeli všichni patrně

spokojeni V pokoji teplo po tu-

hém mrazu tím příjemnější Libý

pocit rozléval se blaženě tělem
než i nitro se Thamovi rozehříva-

lo i jasnilo v smírném utišení

Skřítek domácího krbu a jeho kli-d- u

tak dlouho vyplašený jakoby
se vrátil a všechny těžké stíny za

žehnal

Thamovi zapadla v tu chvíli

památka na to co ho tu kdysi tak
zboiiřilo I g tchyní bylo mu ji-

nak Její pobízení se mu nepro
tivilo poslouchal co hovořila o

dříví o Vavákovi a zas o dříví

jak se jím topí jali krásně hoří
to že je radost přikládat hned
vsak na Kovaříka toho děsivého

oupežníka vzpomněla slyšel-l- i

on Tham také cestou Už ho ma-

jí toho Vojtu či Kovaříka teď sa

mý večer se rozneslo že ho při-

vezli spoutaného v těžkých řetě
zech

Lassen County

V tom se hrabe aldstejn usmál

jj''" usmál a hned byl oheň na stře-zas- e

5c"
"Snad ho Casanova ne vyzval !"

Zaslechl že se nemá dobře že při
starém svém příznivci sobě nic

nezachovala ač se dost naplatil
ač tchyně dost u něho vypůjčova-

la Bettyna marnila Teď že to

tídně přetlouká povídalo se mezi

herci Nelitoval jí
O tom nepochyboval že tchy

ně k ní dochází a zvěděl jak byl
teď opatrný že se Bettyna též u

nich časem staví když on není clo- -

ma To však mu bylo podivno

Že se o to nepokouší aby Brněla

zůstati t j že tchyně o tom

ieště nezačala Snad Pavla ne- -

chce — Kád by tomu uvěřil a

svědčilo by to že Pavla se oprav
du obrací že pomýšlí na smíre- -

ni
Rád by tomu uvěřil proto že si

to vlastně sám přál ač si to nedo-

znal Kolikrát se mu již zdálo že

Pavla na něj pohlédla jako by

chtěla promluvit vážnější slovo

Jako by chtěla začít Až v něm

nrklo a čekal čekal s tváří sic

vážnou nntě se do přísnosti —

A pojednou zhasl ten zákmit v

1'avliných očích tvář tuhla a ja-- (

len hv ií kmitla nechuť vnitřní
Tb" náhle obrátil k otevře-Méd- iotřesení výraz podobný jaký za- -'

oné noci a na který nemohl vm dvria do drruh°'1 k"e5DÍ'

zapomenout! — Než hned zas 'Sovího pokoje Zahlédl Merun

tnírne promluvila a nedávno teď ku lierc'e ienž veCtl ledabylo
a k nemu Imed1- - "°účastenstvím jehozlav1optala se i s na

chvilku a Tham začal záhynráci nro divadlo kterou měl ili

JIRÁSEK V

bylo už přes osmdesát! Mrzutý

zlostný a přes tu chvíli naříkal a

křičel že ho chtějí otrávit to

když se přejedl hehehe — a to

že mu Jakobíni nastrojili nebo

když ho kočí jednou převrhl A

nadával že Nčmci jsou takový

'dobytek — A pořade 'Vy jste tu

všichni canaiUe —-

Všichni tři dali se do smíchu

"Canaille — " opakoval správ- -

mluvil po Casanovovi a nápodobě
i pohyby jeho vstal prudce až ži-

dle zahřmotila Tham tím vytr-

žen ohlédl se a chvilku bezděky

naslouchal Správce dal levou ru-

ku v bok pravou patheticky
Šer-mov-

al

a při tom také tak mluvil:

"Cospctto mne urážetf Já jsem
velkého generála Podolského stře- -

lil v souboji já měl souboj s ko- -

í_ U M
run mm marsainem Diumcujm

"A vyzval to se ví ale když

přinesl hrabě pistole dal se stá

roch do pláče že má svého dobro- -

lumce zastřeni a puiuu: vju to
osa helia!

Opět se všichni tři smáli a

Tham se neodvrátil Čekal bude

li ten venkovan dále vypravovat o

Casanovovi kterého také od vidě- -

m znal

"Před loni byl tu v Praze

začínal správce
"To jsem ho viděl v divadle

A když tu ještě byla Strinasaechi

l ípívala —"

jsem ta- -

"Ani vindry stýskal až běda

an[ ?w V0}™0'
míly kamaráde a take na

™1

™™ pak t?ké DeJ

kdž Jeste dva ko legové

Jfei a
třetí zpevak Pozbyl na- -

" J' uw

Jv"vhf tkat a ntkorau alatl1
a šel

Vi byl večer a nebe temně mo-

dré jiskřilo se hvězdami Mrzlo

Tham se ubíral rovnou dornů

Chtěl pnjit jente v cas dokud by

ab 'o1' fT™ n'a" ' " '

Z]ě že je neschval nechal tak v

mrazu'
Minulá imv rui trim nlirnmilíS

'
Yn nphlltí (lo'

mj & z aby

iU y lytg a !avla byja vžJy

u i tu iiujri mi'
ntraec--n ne poidrat il a nedal "do-

hrou noc" Jednou ttutat Pavlu

(aiuit n ni v {xikojt i!a Ynrniil

kdyí ji tak ahlpll jitá oble-ím- i

rat iUtlm V toia

u"1"
}n" f'1"'!1

"7 ' J T"'r kf krl !€VUII Uirf"
"
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dala

Pavle se kmitl úsměv přes rty
ale jen kmitl a hned se přemohla
"A co chtěl!" ptal se Tham

žasna víe a víc

Pavla se ozvala aby šli dál nač

tady na' studené síni v pokoji že

je lip — Ustoupila tam a za ní

vešel Thamp paní Butteauová

však ještě zůstala volajíc :

"Přijdu hned jen co ještě při-

ložím a dříví uklidím"
Z pokoje svíčkou osvětleného

zadýchalo příjemné teplo Vanulo

celým i u dveří u oken Bčlavá

kamna s antikysující vasou na

vrchu tratící se ve stínech kou

ta po dlouhé době znamenitě zas

vydávala
Všechna místnost připadla Tha- -

movi vlídnější útulnější Vstou-

pil však neklidně zvědav jaká to

událost tajemná a ještě více pro-

to že vstoupil s Pavlou Jindy
by byl šel dále do svého pokojí
ku V tomto předním nikdy ne-

zůstal jen když přišel ke stolu
V tu chvíli však nemohl jenom
tak odejít —

Nitro se mu zachvělo jako by
sem poprvé za Pavlou vstupoval
Hleděl na ni jako by ji už dáv-

no byl neviděl Její tvář poně-

kud bledší jako unylejší ho dojí-

mala a celá sc mu zdála sličnější
Stanula u stolu a on zůstal pro-

ti ní opodál Vypravovala dopl-

ňovala co matka začala o tom

sedlákovi že to nebyl jen tak se-

dlák ale nějaký čtenář a vlaste-

nec

"Mluvil o tvých knihách o di-

vadlu také chválil tě a že s tvým
vědomím přivezl to dHví" Uml-

kla Tham okamžik stál tiše a

pak se na ni zadíval poslouchaje
až se vytrhl: "Neptala jsi se na

jméno!"
"Ptala ale on se jen usmál a

řekl však že ty víš že také rád

česky Bože jak to jen řekl
tak podivně nějaké staré nebo

nové slovo nepamatuju se již ne-

vzpomenu "—

Tham se vyptával na podobu a

postavu až začal skoro najisto
hádat že to byl Vavák Jeho

i šetrnost ho těšila i to

ho nemrzelo že milčický rychtář
tu před Pavlou tak o něm mlu-

vil Tharnovy oči i tvář se vyjas-

nily i tím že ho rozehřívalo jak
tak s Pavlou hovořil její přítom-
nost zvuk jejího hlasu jenž mu

v tu chvíli zazněl jako před lety v

tom milém zvuku jak mu rád na- -

slouehával

Mluvil o Vavákovi připomínal
že to je ten jenž před osmi nebo

kolika lety přivedl mladou šlech-

tičnu tu z Květnice jak po tom—

"Ah už vím už se pamatuju"
vpadla rychle Pavla — "ale od

toho rychtáře je to hezké — Přec

jednou uznání" dodala s úsmě

vem při tom se však Thamovi do

očí nepodívala a plaché zardění
se jí kmitlo po tváři Kychleji pak
pokračovala a co maminka tu že

měl vidět jak se dala do dříví
hned že zatopila
Thara jako by sl vzpomněl vy

táhl sáček a řekl že zapomněl
dát na večeři Dal z toho co měl

na dříví uchystáno a dal značně

víc nežli poslední dobou dával
Pavla vzala peníze a zanesla j
ven matce jakožto hospodyni
Vrátila se však hned a začala se

stolu šiti uklizeti Zeptala se

vlídně zůstane-l- i s nimi u večeře
Cítil z tonu i na očích jí viděl

že by ráda aby tak učinil Znělo

to upíiiíině beze všeho koketství
Přisvědčil už a úsměvem a chtěl
do svřlio pokojíku svléci kabát
Stála přivé nedaleko dveří do

Thsinova pokoje
"Jt-št- é tam nebude dost teplo

NVmuhly jm huni zatopit — "
Všiml ki toho "nemohly" Te-d- y

kimd ona Pavla latopila v je
ho pokoji tht'l H i l ai na něj
v ipoiiiH"la a! 'aji to a jti po-- v

r KI :

Přijdu a m — "
Stih proti ! Illamídi ai

ldrd'!i do e'í ai Pavla tnxtaU mu

pojrduou ruku a llntjuitě vyra
íUi

"I'kUj ti"
Pk a ryrhl chřadla j Tham

vkrtd kjn' !i iwltn puk oj- -
vh'kl kalát MVdal kamudu

l ti o !' áh h ni

a loooM ji l t niii # hfrlu
ooUt jk 11 rhvatn ti#klid
"1 ákl A jk jí olUkl j4k

f tuld fctilku atit nrhnut?
hUli řl t al ak oíl %kr- -

schválně uklidila Pavla že počí
tala že když budou tak sami sa

mi — snad touží po objetí ne k

vůli němu ale k vůli tomu — k

vůli Amliugovi aby byla volnější

jistější jiby pro všechen případ
mohla vše složit na něj na svého

K vůli tomu žemuže — — se pa
ní Řturmová jak tuhle o tom v di

vadle vypravovali se svým mu

žem také smířila že si ho po vel

kém hněvu sama nadcházela t

pak že se měl její milovník zas

dobře —

Tento hlas přezvučel v otráve

ném nitru druhý — Tham pova-

loval se na loži až usínal pak s

tou myšlénkou že bylo dobře že

se nezastavil a na ženu neprornlu
vil že beztoho všecko komedie

komedie

Háno však v jasném světle si to

tak pevně již nejistil Na Pavle

nespozoroval žádné mrzutosti pro

nezdařený pokus Byla ten den i

pak jako jindy Večer ji zastal

s matkou při práci druhý den o- -

pět samotnu — Chovala se pořád

stejně jako poslední dobu klidně

ji mírněji ač ani slovem se ne

vtírala Nemluvila víc ale také

ne vřeleji nebo ledověji nežli po
slední čas — Upokojil se pode
zření se rozplývalo — —

Když za nějaký den zastal PaV'

lu večer zase samotnu při práci

vyhrkl "dobrou noc" temným
hlasem n? dost jistým kvapně a

ne s jasnou tváří Zvedla kvapně
hlavu okamžik mlčela jako pře-

kvapením pak dala 'dobrou noc'
mírně tonem laskavě smutným
Nehnula se však a on se neobrátil

Byl rád a v nitru svém spokojen
že odpověděla tak Pak už po-

každé pozdravil na noc když při-

sel a ona vždycky jen poděkova-
la Více nic —

Vykládal si že si snad netrou-

fá — Když zašel do svého poko-

jíku četl nebo psal přes tu chví-

li však zvedl hlavu a naslouchal
co vedle — Dřív o to nedbal teď

jako žíznil S dychtívostí naslou- -

ehal a když onehdy uslyšel že

Pavla vstala a spozoroval že sha-sil- a

světlo když zavadil šust šatů

jak se svlékala o jeho sluch neu

bránil se chvění jež ho jako zima

roztřáslo aí se sám na sebe roz-mrz- el

Vždycky teď přicházel v

napjetí očekávání jak Pavla po-ví-- li

slovem co poslední čas na-

značovala chováním že by si přá
la sblížení že touží po změně ny-

nějšího trapného poměru —

Toho večera však když přichá-
zel z kavárny r1 "modrého hroz-

nu" na to nepomyslil Tížilo ho
že nic nepořídil Že nikdo mu ne
chce nic půjčit 2e byt jeho bude
všechen mrazivý A jak říci za

těch okolností že nepochodil —

Když prošel průjezdem na dvo
rec a vstoupil na dřevěné schody
ku svému bytu zaslechl bouchání

jakoby někdo štípal dříví Vzácný
to a líbezný zvuk toho mrazivého

večera —

A nahoře na síni uviděl při svíč
ce stojící v železném svícnu na

obrácené konvi tchypi v ěepei ve

velikém šátku přes říadpa do zadu
uvázaném ana seká do bukového

Spalíku a že již má slušnou hro- -

máJku jiěkných bukových polí-

nek u pece v níž hořelo v pírí
jejich kamen! Samy si tedy opa

třily dříví nechtěly na něj ěeka
ti Ale jak —

Jak madame Butteau žasnoucí-

ho zetě shlédla hned se vzpřími-

la ol práee zardělá i oíima ve-

selýma
"To mj to štíK" zvolala "Je

po limě A jaké to díívl vyschlé

jadrné to hoří!"
"Kde jt to pořídily í!"
Pavla vyšla z jokojs a stanula

u prahu v lehkém šátku h%

NVjHiuui!a neustou-

pila jako jindy kdy i jí Tlam při-- i

l i nenadáni do I'ntá!a
a žádala matku ahy tuho jií

ti hala ii dne a ráno íj maji
ul dt drhl Tlauí itanul U

hi h hof v tijtttí v roj ja-{-

a n ptal odkud t

drhl — Pavla v itdtViH'm i'iu
m na iiřj ala

"AI %ldjf o lom U! -
"NVU
Matka a d rriii na j

lhaly a ara #'! y- -

kU Ul i na rhr prtjVIr

!kí trhovtt! Iřiiim it
J'-- i a irm ai ta diorrc a l

i rtM"! k nim nahoru ti'jkf a

liák vlil wlky r# mla tý

kli# a U nlmil Jakt kruha U

zepsanou Tenkrát se nemohl dost 0 Pnj2ce-přemoc- i

a utajiti že ho to těší1 "1riivž J'Iu 0(1 řediteje
„ („11 Xfbo 'Byl

llfljlll

Ani nečekala zeptají-l- i se a

již sama vykládala: "Mráz a

chlad ho vyhnaly z lesů Kde pak
v lesích když tady v městě v

kvartýrech je tak zle — Bože co

teď lidé zkusí Chudí a také jiní
kdo pak si teď může opatřit dost
dříví — Vzpomínám často —

oh — "
Tham si všiml že tchyně se za

řeči několikrát neklidně obrátila

po dveřích jako by naslouchala

Několikrát také vstala že se musí

podívat do kuchyně Pavla jí chtě-

la pomoci sklízet ale stará nedo-

pustila
Tham s Pavlou zůstali sami

Hned nepromluvil a ona také ne

Než bylo jim přece jinak nežli lo-

ni v zimě a pak z jara i v létě

když sedávali u stolu v dusném

trapném mlčení kdy Tham od

stolu pospíchal
Až Tham začal Zeptal se Pav-

ly jak jí je se zdravím Usmála

se vděčně že už lip značně lip
"Skoro už dobře" dodala
Stihl její plachý pohled jenž se

ihned sklopil Začala hned o mat-

ce ta že měla radost V tom ve-

šla madame Butteau s košíkem

dříví Otřásla se u dveří a zvo-

lala:

"To je tam lidičky mráz Byla
jsem dole na dvoře"

"Zeptat se na toho loupežní-
ka —" (Pokračování)

Kalifornie I

Brewing Co

Douglas 119

výborné jen pivo

spolehnout!

á 4

Několik dobrých domovin v horském údolí u Nevady 8 bo-

hatou půdou porostlou trávou a sagebrushem kde jest výbor-
ná voda v hloubce 15ti stop Železniční stanice 12 mil daleko
Za tři roky dostane domovinář na pozemek patent a pět měsí-
ců v roce může se z něj vzdá iti Podle mého náhledu jest to to

nejlepší co ještě vládě na zá vadě zbylo Kdo chce na domovi-

nu nenajde nikde nic lepšího Rád bych aby se to dostalo

krajanům Kdo to myslí oppravdu může mi psát Přiložte

$100 na odpověď a já vám i lělím jak a kam jet a kterak se

k pozemkům dostat LOU W DONGRES 1516 Lincoln Ave
Omaha Nebraska

Tváří to vyzradil ač ne slovem —!" "ua
Tálo v něm víc nežli si doznáké ° áloh%

Meti Bros

Telefon

Vaří a lahvují

měl od ženy na dobro odejiti už

nevzpomněl jako první čas po té
xrane !

Když poslední dny Pavla ochu -

ravěla nechodil nevšímavě a tvr-

dě kolem jako loni když po té

bouři začala polehovat Teď ji
pozoroval a horlivě sháněl peníze

aby mohl opatřit dHví aby nemu- -

sila sedět v pokoji jen slabě vy-

topeném jako dosud — —

Seděl nad prázdnou sklenicí se

va Varn Y&aA ca nnpůnm TTvflírt- -

val jak se odtud vrátí jaká bude

u ni h zima a dočká-l- i se tu ně--

koho Doufal že by tu ještě snad

něco vypůjčil až přijdou kolego
vé a známí —

Hlasitého hovoru vedle si nevší- -

tnal vlastně vypravování nebo

vypasený úředník vrchnostenský
měl slovo a pořád jen o tom jak

J„ U U 0 UMiUWU

Můžete se na tento starý a osvédčený zá- - I
závod

Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru
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Jest vařeno z nejlepšího hladu a z čtkého chmele Toto
pivo ohsahuj pouze tři procenta líha a proto jet všeobecně
©blíbeué i odporučené lékaři Pakli se chcete posilnit objed-tij- t

si je f

c™j mriiwuuímB)i(i( už Ra Jo v lhiMm okojii
hrabe i už poručil aby mu roz- -

kam tenkrát vyhostU ge
dávali houně a že v sousedství r

yvVy rovnou kolem vždycky v

DueheovS — I

neladu mysli af v opilosti hněvi- -
tom ho jeden z jeho společní- -

y ()JrřUarii fcf gtHziv „ nechu
tů njmla:Ui nejaky synek pri- - „ ft j kv ul b Vf

ský bohatý zarazil a ptal se bý- -

syft koj{ku Tak vlo j M ja
vah v Dtiihcově a zná-l- i snad

re i WidtMi

' Pak k nadlinu atal někdy"An toť se v I znal jsem ho
Pavlu matkou u svkkypri pracímluvil jem nim lenta nedlouho

i T jíl nám z(ínal Iríve phchaie- -

il

"On ul umřel! I To ani nevím

— A v Duchcorit"
"V Iuekcov3 bodejf loni př

A ínt'mi A jak řiuto jetu ho

vj kl — Takový třlký jako Her- -

ktllf aturdý! A oči Itlřl tui
oatrl oMi ! býval moo mnutý
k M!du teď"- - Trn ly
práv - uii "v té i k- i-

pal lUlejř Taliin VI t pod

tnu v koliobti a v bfranh-- i

Viwit h nul takový oiky a pN o- -

MkVJ jviti litrk i lrky ir- -

ý takld# Udycky" ukaial i

přra ddbl fii ctlnVj "A kf- -
i

t táni ht'l takttvott !(! ' '

"Tak mnutý býval takoý
tik faUnlul rjllří i'
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